ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO FERREIRA

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 667/2020.

AUTOR: VEREADOR SÉRGIO FERREIRA

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU– BETANAEL

DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO DA SEMSA– RODRIGO FÁBIO

BALBI SARAIVA, SOLICITANDO AQUISIÇÃO DE UMA GELADEIRA E UM FOGÃO

PARA A UBS NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO, LOCALIZADA NO

BAIRRO DO BIRIBIRI.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Nossa solicitação vai ao encontro com as necessidades dos funcionários e

pacientes que utilizam a UBS supracitada, tais eletrodomésticos têm o objetivo de atender as

reivindicações dos funcionários e pacientes, tendo vista que a geladeira está queimada e o fogão

sem condição de uso, ou seja, não atendo as necessidades dos mesmos, portanto pedimos em

caráter de urgência que seja tomada providência por parte do poder público.

Tenho a absoluta certeza que nosso pleito será atendido, pois o compromisso de

nossos órgãos competentes é está empenhado em atender as necessidades do nosso município.

                      Diante do exposto, conto com o apoio incondicional de meus nobres pares para

aprovação de nossa propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 05 de  agosto de 2020.

________________________________

PAULO SÉRGIO FERREIRA

Vereador – autor

                                                             PPL